СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля 2009  г.                                                                         № 41

Об утверждении норматива потребления тепловой энергии на отопление жилых помещений многоквартирных домов, расположенных на территории Гатчинского муниципального района.

В соответствии с п.1 ст. 157 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»,  соглашениями о передаче полномочий на 2009 год по организации в границах поселения  централизованного  тепло -, газо- и водоснабжения населения,  водоотведения между Гатчинским муниципальным районом и поселениями, входящими в состав Гатчинского муниципального района, учитывая рассмотрение и согласование  данного вопроса на тарифной комиссии Гатчинского муниципального района (протокол № 2 от 15.04.2009г.), руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить норматив потребления тепловой энергии на отопление жилых помещений многоквартирного дома согласно  Приложению  №1.

2. Пункт 1 настоящего решения применять  на территории Вырицкого, Дружногорского, Сиверского, Таицкого городских поселений, Большеколпанского, Веревского, Войсковицкого, Елизаветинского, Кобринского, Новосветского, Пудомягского, Пудостьского, Рождественского, Сусанинского, Сяськелевского сельских поселений Гатчинского муниципального района.

3.  Использовать норматив потребления тепловой энергии на отопление жилых помещений многоквартирного дома  в размере, приведенном в Приложении  № 1, для расчета:

 - объемов отпуска полезной тепловой энергии при формировании балансов тепловой энергии (мощности) и производственных программ;

  -    размера платы граждан  за отопление  жилых помещений;

  -   размера льгот и компенсаций (субсидий) по оплате за отопление жилых помещений отдельным категориям граждан, имеющим на это право в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Норматив потребления тепловой энергии на отопление  жилых помещений многоквартирного дома согласно Приложению № 1  применять в расчетах,  начиная  с 01.01.2010 года.

5. Раздел 3 Приложения №1 к решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района № 128 от 22 декабря 2006 года «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг и норм накопления бытовых отходов для населения, проживающего на территории Гатчинского муниципального района» в части применения норматива потребления тепловой энергии на отопление в жилых домах с централизованными системами  ГВС считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов Гатчинского муниципального района.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».
Глава

Гатчинского муниципального района                                            С.С. Богданов
Приложение № 1

к  решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

От 24 апреля 2009 г.  № 41
Норматив потребления тепловой энергии

на отопление жилых помещений многоквартирного дома

	№ п./п.
	Вид  услуг
	Ед. изм.
	         Уровень норматива

на кв.м общей площади в год

	1.
	Отопление жилых помещений
	Гкал
	0,21647*

*  Примечание:    Норматив потребления тепловой энергии на отопление определен расчетным методом по данным ГУ «Санкт-Петербургский ЦГМС-Р»  для  Гатчинского района Ленинградской области  по  наблюдениям   метеорологической   станции Белогорка. Продолжительность  отопительного  периода принята в соответствии с  Постановлениями  Главы администрации Гатчинского муниципального района о  начале  и  окончании регулярного отопления за период   2003-2008 гг.